АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

^6.-1-1 асич №
’i г. Вятские Поляны

О приостановке работы муниципальных казенных дошкольных
образовательных организаций, подведомственных Управлению

образования администрации города Вятские Поляны
в летний период 2025 года

В целях повышения эффективности использования бюджетных средств,

своевременной подготовки муниципальных казенных дошкольных

образовательных организаций, подведомственных Управлению образования

администрации города Вятские Поляны (далее - дошкольная образовательная

организация), к новому учебному году администрация города Вятские Поляны

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приостановить работу дошкольных образовательных организаций в

летний период 2025 года в соответствии с графиком согласно приложению.

2. Руководителям дошкольных образовательных организаций:

2.1. Довести информацию о приостановке работы дошкольных

образовательных организаций до родителей детей (законных представителей),

посещающих дошкольную образовательную организацию.

2.2. Обеспечить перевод нуждающихся в посещении дошкольной

образовательной организации детей в другие работающие дошкольные

образовательные организации города Вятские Поляны.

2.3. Руководителям дошкольных образовательных организаций

обеспечить качественное выполнение необходимых ремонтных работ в

установленный срок.

2

3. Заведующему, главному бухгалтеру муниципального казенного

учреждения «Центр бюджетного сопровождения и хозяйственного

обслуживания управления образования администрации города Вятские

Поляны» Антаковой Н.В. производить оплату труда работающим

сотрудникам детских садов в соответствии с трудовым законодательством.

4. Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по

обеспечению деятельности ОМС Чернышовой Е.А. разместить настоящее

постановление на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны

Кировской области.

5. Контроль за исполнением постановления возложить:

в части организации образовательного и воспитательного процесса - на

Никифорову Светлану Николаевну, начальника Управления образования

администрации города Вятские Поляны;

в части выполнения ремонтных работ - на Слобожанинову Анну

Юрьевну, заместителя главы администрации города Вятские Поляны.

LL .
Глава города Вятские Поляны

В.А. Машкин

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации города
Вятские Поляны
отЛб н гШфГ® <8 -7 6

График приостановки работы муниципальных казенных
дошкольных образовательных организаций, подведомственных

Управлению образования администрации города Вятские Поляны
в летний период 2025 года

с 02 июня 2025 года по 15 июля 2025 года

МКДОУ детский сад № 2 «Светлячок»;

МКДОУ детский сад № 5 «Чебурашка»;

МКДОУ детский сад № 7 «Сокол»;

МКДОУ детский сад № 10 «Сказка»;

МКДОУ детский сад № 11 «Теремок».

с 16 июля*2025 года по 27 августа 2025 года

МКДОУ детский сад № 1 «Ручеек»;

МКДОУ детский сад № 3 «Колосок»;

МКДОУ детский сад № 4 «Аленький цветочек»;

МКДОУ детский сад № 6 «Рябинка»; *
МКДОУ детский сад № 8 «Паровозик»;

МКДОУ детский сад № 9 «Аленка».